
Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Ejercicio 

Resultado del Ejercicio 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del Ejercicio 
Otros Resultados Integrales del Ejercicio 
Otros resultados integrales del ejercicio 
Resultado Integral Total del Ejercicio 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado Integral Total del Ejercicio  

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

Síntesis de Estados Financieros Anuales 
ACCIONES

Art. 62 inciso l) del Reglamento de Listado

INSTITUTO ROSENBUSCH S.A.DE BIOLOGIA EXP. AGROPECUARIA

31/12/2020 Anual

31/03/2021

Pesos

31/03/2021

ANDRES BALESTRINI

AC/PRESIDENCIA

(17.005.406,00)
2.982.336,00

(14.023.070,00)

4.452.776,00

(12.552.630,00)
2.982.336,00

(9.570.294,00)

42.589.465,00
0,00
0,00

208.718.780,00
0,00
0,00
0,00

17.284.138,00
(138.448.523,00)

130.143.860,00

17.550.380,00
147.694.240,00

RDiLeo
Texto escrito a máquina



Propuestas en materia de 

Concepto        Importe  / Cantidad de 
acciones a emitir 

% sobre el 
Capital 

3.1.1.  Distribución de dividendos en efectivo 

3.1.2.  Distribución de dividendos en especie 

3.2.     Capitalización de ganancias, de ajustes 
monetarios y otros conceptos 

3.3.    Constitución de reservas 

Motivo por el cual no se han  
efectuado las propuestas sobre los temas indicados en el punto anterior

Destino de los Resultados no Asignados 

0,00

0,00

0,00

0,00

RESULTADO PERDIDA.-



Accionistas/Grupo controlante 

Denominación Accionista Clase de 
la Acción 

Cantidad de 
Acciones 

%  sobre 
el Capital Domicilio 

Composición del Grupo Económico 

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de 
acciones de titularidad del accionista o grupo controlante 

Denominación Accionista 
Clase de 
Acción y 

Votos 
Cantidad de 

Acciones 

% sobre el 
Capital Social 
que representan 
post conversión / 
opción 

Plazo Condiciones 
Emisión 

Desde Hasta 

ANDRES BALESTRINI A 5.856 0,0140 V.VERGARA 2362-S.ISIDRO

B 30.795.013 72,3100 BS.AS.



 

 

Información adicional 
 

 

 




