## Síntesis de Estados Financieros Anuales ACCIONES

Art. 62 inciso I) del Reglamento de Listado

Emisora	INSTITUTO ROSENBUSCH S.A.DE BIOLOGIA EXP. AGROPECUARIA				
Fecha de cierre	31/12/2020	31/12/2020 Período del ejercicio		Anual	
Fecha de aprobación	oor el Directorio			31/03/2021	
Importes expresados en (\$ / \$ miles / \$ millones)  Pesos					
Fecha emisión de la presente información		31/03/2021			
Firmante Nombre	ANDRES BALESTRINI				
Firmante Cargo	AC/PRESIDENCIA				

Resultados del Ejercicio	
Resultado del Ejercicio	
Atribuible a los accionistas de la compañía	(17.005.406,00)
Atribuible a las participaciones no controlantes	2.982.336,00
Total del Resultado del Ejercicio	(14.023.070,00)
Otros Resultados Integrales del Ejercicio	
Otros resultados integrales del ejercicio	4.452.776,00
Resultado Integral Total del Ejercicio	
Atribuible a los accionistas de la compañía	(12.552.630,00)
Atribuible a las participaciones no controlantes	2.982.336,00
Resultado Integral Total del Ejercicio	(9.570.294,00)

Patrimonio Neto	
Capital emitido	42.589.465,00
Acciones a emitir	0,00
Acciones propias en cartera	0,00
Ajuste integral del capital social	208.718.780,00
Ajuste integral de acciones propias en cartera	0,00
Otros conceptos del capital	0,00
Reserva Legal	0,00
Otras Reservas	17.284.138,00
Resultados no Asignados	(138.448.523,00)
Otros Resultados Integrales	
Reserva por revaluación	
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la controladora	130.143.860,00
Participaciones no controladoras	17.550.380,00
Total del Patrimonio Neto	147.694.240,00

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Ar	nteriores
Concepto	Importe

Propuestas en materia de		
Concepto	Importe / Cantidad de acciones a emitir	% sobre el Capital
3.1.1. Distribución de dividendos en efectivo	0,00	
3.1.2. Distribución de dividendos en especie	0,00	
3.2. Capitalización de ganancias, de ajustes monetarios y otros conceptos	0,00	
3.3. Constitución de reservas	0,00	

Motivo por el cual no se han efectuado las propuestas sobre los temas indicados en el punto anterior
RESULTADO PERDIDA
Destino de los Resultados no Asignados

Accionistas/Grupo controlante				
Denominación Accionista	Clase de la Acción	Cantidad de Acciones	% sobre el Capital	Domicilio
ANDRES BALESTRINI	Α	5.856	0,0140	V.VERGARA 2362-S.ISIDRO
	В	30.795.013	72,3100	BS.AS.
·				

Composición del Grupo Económico	

acciones de titularidad del accionista o grupo controlante  Clase de Cantidad de Capital Social Emisión					
Denominación Accionista	Acción y Votos	Acciones	que representan post conversión / opción	Desde	Hasta

Información adicional